
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-68

L'anno  2022  il  giorno  07 del  mese  di  Ottobre  la  sottoscritta  Gallo  Luisa  in  qualità  di  
Direttore  del  Municipio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  seguito  
riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DEL SORTEGGIO PUBBLICO E 
DEGLI ELENCHI RELATIVI ALL’ESITO DELLO STESSO, PER LA PARTECIPAZIONE 
AI  CORSI  E AI  LABORATORI  GRATUITI  TENUTI  PRESSO LE SEDI  DEL CENTRO 
CIVICO DEL LEVANTE – QUARTO E VALLESTURLA PER LA STAGIONE 2022-2023.

Adottata il 07/10/2022
Esecutiva dal 07/10/2022

07/10/2022 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-68

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DEL SORTEGGIO PUBBLICO E 
DEGLI  ELENCHI  RELATIVI  ALL’ESITO  DELLO  STESSO,  PER  LA 
PARTECIPAZIONE AI CORSI E AI LABORATORI GRATUITI TENUTI PRESSO LE 
SEDI DEL CENTRO CIVICO DEL LEVANTE – QUARTO E VALLESTURLA PER LA 
STAGIONE 2022-2023.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

         SULLA base  delle funzioni  attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L.  D.Lgs. 18 agosto 
2000,  n. 267, e  ss.mm.ii., e  dagli artt.77 e 80  dello Statuto  del  Comune di Genova 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

         VISTI:

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 rela-
tivi alle funzioni dirigenziali;

- il D.Lgs. 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art.  
107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Respon-
sabili dei Servizi Comunali;
         
         RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il provvedi-
mento del Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020, con il quale è stato conferito alla sotto-
scritta l’incarico di Direttore del Municipio Levante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO:  

- che presso il Centro  Civico del Municipio Levante - Sedi di Quarto e Vallesturla - vengono 
realizzati ogni anno corsi e laboratori gratuiti per adulti, tenuti da volontari che prestano la loro 
disponibilità a titolo gratuito;

-  che con Delibera del Consiglio Municipale n. 19 del 23 aprile 2015 e ss.mm.ii. è stato ap-
provato il “Regolamento per il funzionamento e la gestione del Centro Civico del Levante”; 

 PRESO ATTO: 

-  che ai sensi  dell’art. 13 del suddetto regolamento, presso le due sedi del Centro Civico è stata  
effettuata l’ammissione, attraverso sorteggio pubblico degli iscritti, esclusivamente per i corsi 
per i quali  è stato superato il numero massimo di posti disponibili, con relativa predisposizione 
di lista di attesa;

-  che per i corsi  dove non è stato raggiunto il numero massimo di posti disponibili sono stati  
ammessi tutti gli iscritti di diritto;

  che i suddetti sorteggi pubblici sono stati effettuati rispettivamente il 27 settembre 2022 per 
la sede di Quarto ed il 6 ottobre 2022 per la sede di Vallesturla; 

DETERMINA

1)  di approvare le risultanze  del sorteggio pubblico effettuato presso il Centro Civico della 
sede di Quarto in data 27 settembre 2022 e presso la  Sede di Vallesturla  in data 6 ottobre 2022, 
come da elenchi che verranno resi disponibili per la consultazione  presso  la sede di Quarto da 
lunedì 03 ottobre 2022 e  Vallesturla da lunedì 10 ottobre 2022; 

2)  di far pubblicare gli elenchi di cui al punto 1) sul sito municipale; 

3)  di dare atto:   

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi del-
l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali. 

                                                                                                         Il Direttore
  

del Municipio Levante
                                                                                                   Dott.ssa Luisa Gallo   

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


